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MŰVÉSZET • Ahol ilyen erővel jelennek meg a múzsák,  
ott elhallgatnak a fegyverek 

19 díjazott a 69. Őszi 
Tárlaton
CSEUZ JUDIT

 Az országban egyedülálló 
módon immár 69. alkalommal 
rendezik meg Hódmezővá-
sárhely művészeti sereg-
szemléjét, amely Budapesttől 
eltekintve országos szinten is 
a legnagyobb. A kiállítás de-
cember 3-ig az Alföldi Galéria 
nyitvatartási idejében tekint-
hető meg.
	 Köszöntő	 beszédében	 Már-
ki-Zay	 Péter	 polgármester	
elmondta:	 a	 város	 életében	 ki-
emelten	fontos	a	hagyományok	
ápolása,	 amelyhez	 nemcsak	 az	
Őszi	Tárlat	tartozik	hozzá,	hanem	
az	 épített	 örökségünk	 védelme	
is,	 mint	 például	 a	 városháza	
északi	 homlokzatának	 és	 tor-
nyának,	de	ugyanígy	a	kőfalnak,	

vagy	a	Bakay-kútnak	a	felújítása	
is.

Idén	összesen	7,2	millió	forinttal	
járul	 hozzá	 az	 önkormányzat	 a	
kiosztott	 díjakhoz:	 a	 19	 átadott	
elismerésből	hatot	a	város	finan-

szíroz.	 Most	 a	 megszokottnál	
kevesebb	alkotás	került	be	a	ter-
mekbe,	viszont	a	művek	átlagos	
mérete	nagyobb	a	szokásosnál.	

FOLYTATÁS A 6. OLDALON

MAGYARORSZÁG LEGJELENTŐSEBB ANYAGI DÍJAZÁSÚ TÁRLATA NYÍLT MEG

GAZDÁLKODÁS • Ma 10 millióból oldja meg a város azt, 
amiért 2016-ban 185-öt fizettek

18-szoros túlárazás, 
megkárosították a várost
VV ÖSSZEÁLLÍTÁS 

 Az előző városvezetés alatt 
18-szor többe került a külterü-
leti utak karbantartása, mint 
például tavaly. Erre hívta fel 
a figyelmet közösségi oldalán 
Gyöngyösi Ferenc alpolgár-
mester. 2022-ben a grédere-
zés 10 millió Ft-ba került az 
önkormányzatnak, 2016-ban 
viszont 185, 2017-ben 190 mil-
lió Ft-ot fizettek ki ugyanezért 
a munkáért. Ez a szám azért 
meghökkentő, mivel ugyanaz 
a vállalkozó dolgozik most is 
a városnak, mint akkor. Igaz, 
fővállalkozó közbeiktatása 
nélkül.
	 És	 még	 van,	 aki	 csodálkozik	
vagy	 kételkedik	 a	 város	 koráb-

bi	 eladósodásában?	 -	 ezzel	 a	
kérdéssel	 kezdte	 bejegyzését	
közösségi	 oldalán	 Gyöngyösi.	

KILOMÉTERENKÉNT JELENLEG 700 EZER FORINTOT TAKARÍT MEG A VÁROS, 
AMI A TELJES ÚTHÁLÓZAT ESETÉBEN ÉVI 170 MILLIÓ FORINTOT JELENT

Azt	 írta,	 elődeikhez	 képest	 5-6	
év	elteltével	most	1/18-ad	áron	
tudják	a	külterületi	utak	karban-

tartását	 elvégeztetni.	 	 -	 Zsenik	
vagyunk?	 Azt	 azért	 nem	 mon-

danám,	de	 azt	 igen,	 hogy	 fele-

lősen	gazdálkodunk	 -	olvasható	
a	 posztban.	 A	 munkát	 minden	

esetben	ugyanaz	 a	 személy	 vé-

gezte.	 Egy	 helyi	 vállalkozó.	 A	
különbség	az,	hogy	2016-2017-
ben	 csak	 alvállalkozóként	 szol-
gáltatott,	 2022-ben	 pedig	 vele	
szerződtünk	közvetlenül.

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

FEJLESZTÉS • Az önkormányzat 
támfalként állítja vissza a 124 éve 
lebontott védfalat

Templomkertet 
kap az Ótemplom
KOROM ANDRÁS

 Mégpedig úgy, hogy az ere-
deti nyomvonalon autentikus 
módon és anyagból visszaállít-
ják az alapfalát – mintegy tám-
falként. Már látszik is, hogy 
hol!
	 A	Kossuth	tér	-	a	Református	
Ótemplom	és	a	sarokház	közti	-	
rekonstrukciójának	 része,	 hogy	
a	református	egyház	által	1899-
ben	 lebontatott,	 1741-ből	 szár-
mazó	 védfal	 nyugati	 és	 északi	
részét	is	megörökítik	a	munkála-
tok	során.	Igaz,	nem	építik	vissza	
teljes	egészében	–	hiszen	akkor	
a	sarokház	épületét	kellene	egy	
kisebb	 és	 egy	 nagyobb	 részre	
metszeni,	 –	 hanem	 az	 eredeti	
módon	 és	 anyagból,	 mintegy	
támfalként	visszaállítják	az	alap-

falát.	
A	 templomi	 védfalat	 1889-ig	
többször	renoválták,	de	ekkor	az	
északi	és	a	nyugati	falszakaszt	le-

bontották.	A	református	egyház	
1890-re	 ezek	 helyére	 építtette	
meg	a	Bazársort,	 amit	pedig,	 –	
állítólag	 nagyon	 rossz	 műszaki	
állapota	miatt	 -	 1961-ben	 bon-

tottak	 el.	 A	 templomi	 védfallal	
egyidőben	épült	a	templomkert	
dél-nyugati	sarkán	a	népi	barokk	
stílusú	magtár,	ami	a	párbérben	
beszedett	gabona	raktározására	
szolgált.	 Ez	 az	 egyetlen	 épület	
maradt	meg	–	mementóként	–	a	
Bazársor	bontása	után.
A	 védfal	 alapfalának	 mostani	
visszaállítása	 mintegy	 elkülöníti	

majd	 a	 templom	 szakrális	 egy-
kori	 kertjét	 –	 benne	 a	 lelkészsí-
rokkal	(ugyanis	a	templom	körül	
eredetileg	temető	volt)	-	a	világi-
asabb	térrésztől.
A	 védfal	 utólag	 toldott	 részén	
gyalogos	 átjárót	 nyitnak	 meg	
a	 Kossuth	 tér	 és	 az	 Oldalkosár	
utca	között,	mely	nyomfala	majd	
(Oldalkosár	 utca	 felé	 tartva)	 a	
védfal	 és	 a	 Cseresnyés	 kollégi-
um	 mellett	 halad.	 A	 falon	 való	
kapu	 nyitása	 is	 műemlékvédel-
mi	 engedéllyel	 történt.	 Itt	 egy	
kapuzat	 készül,	 corten-lemez	
burkolattal.	Ez	olyan	acéllemez,	
mint	 amilyen	 a	 városháza	 előtt	
örökíti	meg	az	I.	világháború	vá-
sárhelyi	áldozatai	névsorát.	Ezen	
kortárs	építészeti	megoldás	min-

denki	 számára	nyilvánvalóvá	 te-

szi,	hogy	a	kiegészítés,	átalakítás	
nem	a	védfal	eredeti	része.
A	 Kossuth	 tér	 dél-keleti	 felén	
jelenleg	zajló	munka	a	két	évvel	
ezelőtt	 indult	 Belváros-rekonst-
rukció	 része.	 Az	 első	 ütemben	
elkészült	 a	 Bakay-kút	 környe-

zetrendezése,	 majd	 kibontották	
a	 Cseresnyés	 kollégium	 mellé-

képülete	 szorításából	 a	 ótemp-

lom	körüli	védőfalat.	Most	zajlik	
a	 2-3.	 ütemként	 az	 ótemplom	
környezetének	 rendezése,	 a	
lőréses	védőfal	műemléki	szem-

pontú,	értékőrző	felújítása,	 illet-
ve	a	Sarokház	előtt	egy	pihenő-

tér	kialakítása.
A	200	millióba	 kerülő	munkála-
tok	 a	 tervek	 szerint	 jövőre	 feje-

ződnek	be.	

A RÉGI TÁMFAL NYOMVONALA MÁR JÓL LÁTSZIK
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GAZDASÁG • Románia előzött, 
szomszédunk nagyobb ütemben megy 
előre, mint Magyarország

Románia előttünk
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Magyarországon az egy főre 
jutó GDP (vásárlóerő-paritá-
son számolva) az EU átlagának 
76,6%-a volt, míg Romániában 
ez az arány 76,7%. Vagyis hi-
vatalossá vált, hogy Románia 
a legismertebb fejlettségi 
mutató esetében megelőzte 
hazánkat - írja a Portfolio.
	 Románia	 hazánk	 elé	 került	
a	 gazdasági	 fejlettségi	 mutató	
alapján.	 Ez	 azzal	 függ	 össze,	
hogy	 bár	 Magyarország	 is	 üte-

mesen	 zárkózott	 fel	 az	 elmúlt	
9	 évben	 az	 uniós	 fejlettségi	
átlaghoz	 (2013	 óta	 +8,5	 száza-
lékpont),	 ugyanakkor	 a	 román	
gazdaság	ennél	sokkal	nagyobb	
tempójú	konvergenciát	mutatott	

az	 uniós	 átlaghoz:	 2013-ban	
még	 54,6%-on	 állt,	 2022-re	 a	
felülvizsgált	 adatok	 szerint	 már	
77%	 közelében	 jár,	 vagyis	 22,1	
százalékpontos	 javulást	 tudott	
elérni,	ami	2,5-szerese	a	magyar	
ütemnek.
Ennek	 következtében	 az	 egy	
főre	jutó	GDP	(vásárlóerő-paritá-
son	számolva)	tekintetében	Ma-
gyarország	már	csak	5	országot	
utasít	maga	mögé:	Lettországot,	
Horvátországot,	 Szlovákiát,	
Görögországot	 és	 Bulgáriát.	 A	
felzárkózási	tempó	alapján	a	ma-
gyar	gazdaság	a	lettek	és	a	hor-
vátok	esetleges	előzése	miatt	is	
kezdhet	 aggódni,	 ugyanis	 már	
csak	 3	 százalékpont	 a	 magyar	
fejlettség	előnye	ezen	két	másik	
ország	fejlettségéhez	képest.	

MÁR CSAK 5 ORSZÁGOT ELŐZ MEG MAGYARORSZÁG

VÁLASZTÁSOK • Várhatóan Donald Tusk alakíthat kormányt 
Lengyelországban

Elbukott Orbán lengyel 
szövetségese

CSEUZ JUDIT

 Az október 15-i lengyel par-
lamenti választáson a legtöbb 
voksot ugyan a kormányzó PiS 
(a Jarosław Kaczyński vezette 
Jog és Igazságosság) kapta, 
de nem tud majd többségbe 
kerülni a lengyel alsóházban 
(szejm), így várhatóan a legna-
gyobb ellenzéki erő, a Donald 
Tusk vezette Polgári Koalíció 
alakíthat kormányt.
	 Rekordmagas,	 74	 százalékos	
volt	 a	 részvételi	 arány	 az	 októ-

ber	 15-i	 lengyel	 választásokon.	
A	 hivatalos	 végeredmény	 sze-

rint	 a	 jelenleg	 kormányzó	 Jog	
és	 Igazságosság	 (PiS)	 pártnak	
35,38	 százalékos,	 a	 fő	 ellenzéki	
erőnek,	 a	 Polgári	 Koalíciónak	
pedig	30,70	százalékos	a	vasár-
napi	 parlamenti	 választásokon	
szerzett	 támogatottsága.	A	har-

madik	helyen	a	szavazatok	14,40	
százalékával	 a	 szintén	 ellenzéki	
Harmadik	 Út	 végzett.	 Átlépte	
még	 a	 parlamenti	 bejutási	 kü-

szöböt	 a	 voksok	 8,61	 százalé-

kával	 az	Új	Baloldal,	 valamint	 a	
nemzeti	 radikális	 és	 újliberális	
pártok	 szövetsége,	 a	 Konföde-

ráció	 is,	 amely	 7,16	 százalékot	
kapott.
„Lengyelországban így most 
sikerülhet az, ami nálunk már 
2022-ben is elérhetetlennek 
bizonyult – de a körülmények 
is egészen mások. A közmédia 
ott is a kormánypropagandát 
harsogta, ott is hazugságokkal 
vádolták az ellenzéki szövetsé-
get, migránsokkal, melegekkel, 
háborúval riogattak, sőt még 
kamu-népszavazást is tartottak 
a választással együtt…”	 –	 ér-
tékelte	Márki-Zay	 Péter	 az	 első	
lengyelországi	 eredményeket	
a	 választás	 estéjén	 közösségi	

MÁRKI-ZAY: BÍZZUNK BENNE, HOGY A VARSÓI GYORS HAMAROSAN HOZZÁNK IS BEFUT

oldalán,	 és	 hozzátette:	 „Ha az 
előzetes adatok helyesnek bi-
zonyulnak, Orbán egy fontos 
illiberális partnert veszíthet el az 
Unió ellen vívott harcában, mi 
pedig reménykedhetünk, hogy 
az országunkat kirabló, nem-
zetünket szegénységbe taszító 
korrupt diktatúra hamarabb 
véget érhet, mint gondoltuk 
volna.”
Már	 a	 végleges	 adatok	 ismere-

tében	Márki-Zay	 Péter	 gratulált	
Donald	 Tusknak	 először	 tele-

fonon,	 majd	 pedig	 közösségi	
oldalán	is	a	sikerhez:
Lengyelország	 választott	 és	 a	
demokráciát	 választotta,	 vár-
hatóan	 Donald	 Tusk	 alakíthat	
kormányt	 Lengyelországban!	
Gratulálunk!	 Bízzunk	 benne,	
hogy	 a	 varsói	 gyors	 hamarosan	
Magyarországra	is	befut!	

DIPLOMÁCIA • Putyinnal találkozott a magyar miniszterelnök 

Nemzetközi nemtetszés
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Lapzártánk napjának regge-
lén találkoztak a NATO-tag-
országok nagykövetei és 
Svédország Budapestre akk-
reditált nagykövete – értesült 
a Szabad Európa. Az apropót 
az adta, hogy a NATO-tagokat 
egyre nagyobb aggodalommal 
tölti el Magyarország mélyülő 
kapcsolata Oroszországgal. 
„Ha jogos biztonsági aggá-
lyaink vannak, elvárjuk, hogy 
komolyan is vegyék” – mondta 
David Pressman nagykövet a 
Szabad Európának.
	 Magyarországon	 is	 sokan	
furcsállták,	 hogy	 Szijjártó	 Péter	
külügyminiszter	 nemrég	 ismét	
Moszkvában	 tárgyalt,	 aztán	
pedig	 Orbán	 Viktor	 személye-

sen	 találkozott	 Vlagyimir	 Putyin	
orosz	elnökkel	Pekingben.

Ezek	 voltak	 a	 közvetlen	 kiváltó	
okai	 annak	 a	 csütörtök	 reggeli	
megbeszélésnek,	 amelyen	 a	
NATO-országok	nagykövetei	 és	
Svédország	Budapestre	akkredi-
tált	nagykövete	vett	részt.
A	 találkozóval	 kapcsolatban	
David	 Pressman,	 az	 Egyesült	
Államok	 budapesti	 nagykövete	
azt	mondta	a	Szabad	Európának	
telefonon	adott	exkluzív	interjú-

ban,	hogy	fontosnak	tartották	az	
egyeztetést	az	Egyesült	Államok	
NATO-szövetségeseivel.	„Mind-

annyian	aggódunk	amiatt,	hogy	
a	magyar	miniszterelnök	találko-

zott	 Putyin	 elnökkel,	 miközben	
Oroszország	 agresszorként	 áll	
háborúban	Ukrajnával”	 –	 fogal-
mazott.
„Aggasztó, hogy Magyarország 
úgy döntött, ilyen módon lép 
kapcsolatba Putyinnal. Ahogy az 
a nyelvezet is aggasztó, amivel 
a miniszterelnök Putyin ukrajnai 

háborúját jellemezte. Mindkettő 
megérdemelte, hogy megvitas-
suk.”
Emlékezetes,	 hogy	 Orbán	 Vik-
tor	 katonai	műveletnek	nevezte	
Oroszország	 Ukrajna	 ellen	 in-

dított	 háborúját	 Putyinnal	 való	
tárgyalása	során.
Arra	 a	 kérdésünkre,	 hogy	 a	
csütörtöki	 találkozónak	 milyen	
következményei	 lesznek	 Ma-
gyarországra	nézve,	a	nagykövet	
nem	akart	 válaszolni.	Azokat	 az	
értesüléseket	 sem	 akarta	 kom-

mentálni,	 miszerint	 a	 nyugati	
NATO-tagországok	 nem	 szí-
vesen	 osztanak	 meg	 érzékeny	
információkat	 a	 magyarokkal,	
mert	 attól	 tartanak,	 hogy	 to-

vábbadhatják	az	oroszoknak.
David	 Pressman	 nem	 kommen-

tálta	 a	 VSquare	 múlt	 heti	 érte-

sülését	 sem,	miszerint	 az	Egye-

sült	 Államok	 a	 politikai	 elithez	
tartozó	magyarok	ellen	vetne	ki	

újabb	 szankciókat.	 (Már	 tavasz	
óta	 rendre	 felmerül,	 hogy	 az	
Egyesült	Államok	kormányközeli	
embereket	tiltana	ki	Amerikából.	
Áprilisban	 a	 budapesti	 székhe-

lyű,	 orosz	 hátterű	 Nemzetközi	
Beruházási	 Bank	 és	 magyar	
alelnöke	 került	 fel	 az	 amerikai	
szankciós	listára.)
„Szövetségesként tekintünk 
Magyarországra, de ugyanakkor 
látjuk azt is, hogy Magyaror-

szág egyre mélyíti kapcsolatát 
Oroszországgal Ukrajnában ví-
vott brutális háborúja ellenére. 
Fontosnak tartjuk, hogy ezekről 
a döntésekről fenntartsuk a pár-
beszédet a magyar kormánnyal 
és a magyar emberekkel is”	 –	
válaszolta	a	nagykövet	a	Szabad	
Európa	 azon	 kérdésére,	 minek	
kellene	 történnie	 ahhoz,	 hogy	
többé	 már	 ne	 szövetségesként	
tekintsenek	Magyarországra.	

AZ ÉSZT KORMÁNYFŐ PL. NEM ÉRTI, HOGYAN LEHET EGY „BŰNÖZŐNEK” 
KEZET NYÚJTANI - FOTÓ: MINISZTERELNÖKI SAJTÓIRODA
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POLGÁRMESTERI HÍRLEVÉL • „Okosabbak vagyunk és 
nem lopunk!”

Hogy lehet, hogy 
Vásárhely fejlődik, 
miközben az ország 
válságban van?
	 Magyarországon	van	az	egész	Unió	 legma-
gasabb	inflációja,	egy	éve	nem	növekedés,	ha-
nem	visszaesés	van	a	gazdaságban,	a	nyugdí-
jasok	elveszítették	nyugdíjuk	vásárlóértékének	
jóval	több,	mint	egy	tizenharmadik	havi	értékét,	
a	 lakosság	folyamatosan	csökken,	egyre	több	
ismerősünk	 hagyja	 el	 az	 országot,	 egyre	 ke-

vesebb	az	orvos,	a	tanár,	és	egyre	több	állami	
beruházást	állítanak	le.	Mindeközben	Hódme-

zővásárhely	öt	év	alatt	visszafizette	megörökölt	
adósságainak	kétharmadát,	a	korábbi	vezetés	
szabálytalanságai	 miatti	 büntetéseket,	 a	 ki	
nem	 fizetett	 vállalkozói	 számlákat,	 elengedte	
az	országos	rekorder	építményadó	harmadát	a	
vállalkozóknak	és	nullára	csökkentette	a	lakos-
ságnak,	 beszüntette	 a	 piaci	 parkolási	 díjat	 és	
ingyenessé	tette	a	tömegközlekedést,	az	uniós	
projektek	 keretében	 megújult	 intézményeink	
és	elkerülő	utunk	mellett	pedig	 látványos	 fej-
lesztésekre	 képes	 saját	 forrásból,	 az	 államtól	
függetlenül	 is	 (kemping,	 csúszda,	 városháza,	
játszóterek	és	játszóház,	szennyvíztelep	mellet-
ti	elkerülő	út,	belváros	felújítása,	stb).
Sokan	kérdezik,	hogy	ilyen	nehéz	körülmények	
között,	súlyos	örökség	és	folyamatos	kormány-
zati	 akadályoztatás	 mellett	 hogyan	 lehetsé-

ges	 mindez,	 hogy	 lehet,	 hogy	 az	 országban	
egyedülálló	módon	a	négy	éve	tett	választási	
ígéreteink	több,	mint	90%-át	sikerül	megvaló-

sítanunk?	Hogy	míg	a	fideszes	 kórház	 vagy	a	
fideszes	 Mindszent	 önkormányzata	 csődben	
van,	mi	minden	 számlát	 napra	pontosan	fize-

tünk?	Hogy	míg	 a	 bíróságok	 és	 ügyészségek	
dolgozói	 egy	 fillér	 emelést	 sem	 kaptak,	 mi	
tizenharmadik	havi	fizetést	és	évi	300	ezer	fo-

rintos	cafetériát	 vezettünk	be	dolgozóinknak?	
Hogy	az	állami	hivatalokba	a	dolgozóknak	kell	
bevinni	 a	 vécépapírt,	 nálunk	 lassan	mindenki	
klimatizált	irodában	dolgozik?	Hogy	míg	előde-

ink	a	parkolóautomatából	kinyert	aprópénzzel	
tudtak	csak	benzint	venni	a	fűkaszákba,	mi	idén	
60	milliért	 veszünk	gépeket	 a	 városüzemelte-

tésnek?	Hogy	míg	elődeink	alatt	mi	voltunk	az	
egyetlen	 megyei	 jogú	 város,	 ahol	 még	 nem	
volt	 szavazatszámláló	 gép	 a	 közgyűlésben,	
ma	 minden	 autónkban	 GPS	 van,	 dolgozóink	
rugalmas	munkaidejüket	beléptetőrendszerrel	
vezetik,	 és	okostelefonos	 alkalmazás	 rögzíti	 a	
városi	 szemetesek	 ürítését,	 vagy	 például	 azt,	
hogy	melyik	 fát	mikor	 hány	 literrel	 öntöztünk	
meg?

A	titok	egyszerű:	okosabbak	vagyunk	és	nem	
lopunk.	Nem	vezetékes	ivóvízzel	töltjük	a	strand	
medencéit	 (évi	 100	 milliós	 megtakarítás),	 át-
vittük	 a	 város	megbízásait	 a	 nyílt	 versenyben	
legjobb	 mobilcéghez	 (évi	 10	 millió),	 legjobb	
bankhoz	(évi	30-40	millió),	legjobb	közétkezte-

tőhöz	 (évi	 20-30	millió),	 buszos	 vállalkozóhoz	
(évi	25	millió),	és	nem	iktatjuk	be	Lázár	János	
vállalkozóit	 a	 földutak	 karbantartási	 szerződé-

sébe	 (évi	180	millió),	 vagy	a	 fesztiválok	meg-

szervezésébe	(évi	20	millió).	Évente	100	milliót	
spórolunk	a	politikusok	és	barátaik	vendégel-
tetésén	 („reprezentáció”),	 és	 legalább	 ennyit	
azon,	hogy	nem	fizetünk	sportállásban	foglal-
koztatott	 politikai	 aktivistákat	 („tanácsadók”).	
Vásárhelyi	 sportegyesületeknek	 és	 civil	 szer-
vezeteknek	 fizetünk	 nyitott	 pályázaton	 évi	 30	
milliót	 és	 nem	politikusfeleségek	alapítványa-
inak	 sunyi	módon	városi	milliókat,	 elszámolás	
nélkül.	A	politikusok	nálunk	nem	városi	pénzen	
vadászgatnak	 és	 luxusautóval	 száguldoznak,	
hanem	 szemetet	 szednek	 és	 ingyen	 ételt	 és	
ruhát	osztanak	a	szegényeknek.	Szolgálnak	és	
nem	uralkodnak.	Nem	magukat,	hanem	a	vá-
rost	gazdagítják.
Hódmezővásárhely	 öt	 év	 alatt	 itt,	 Magyar-
honban	 bizonyította	 be,	 hogy	 tisztességgel,	
becsülettel,	 átlátható	 gazdálkodással	 és	 nyílt,	
szabad	versennyel,	korrektséggel,	a	munkavál-
lalók	 megbecsülésével	 igenis	 Magyarország	
egésze	is	képes	lenne	nyugati	életszínvonalat,	
gazdagságot	és	szabadságot	biztosítani	polgá-
rainak.	Akiket	a	propaganda	még	nem	butított	
el,	akiket	a	gyűlölet	még	nem	vakított	el,	lega-
lább	maguknak	beismerik,	hogy	csak	a	nyugati	
kultúrában	gazdagok	és	szabadok	az	emberek,	
elismerik,	hogy	akik	elhagyták	hazánkat,	mind-

annyian	 Nyugatra,	 és	 nem	 Keletre	 távoztak,	
Németországba	és	nem	Kínába,	Ausztriába	és	
nem	 Oroszországba	 mentek.	 Mi	 Vásárhelyen	
viszont	éppen	azért	dolgozunk,	hogy	a	vásár-
helyieknek	ne	kelljen	a	szabad	gazdagodásuk	
érdekében	 elhagyniuk	 hazájukat,	 hanem	 itt-
hon,	 szerető	 családjuk	 körében	 nevelhessék	
magyarnak	gyermekeiket.

Márki-Zay	Péter	
polgármester

GAZDÁLKODÁS • Ma 10 millióból oldja 
meg a város azt, amiért 2016-ban 185-
öt fizettek

18-szoros 
túlárazás, 
megkárosították 
a várost

FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

	 Az	 alpolgármester	 a	 Vásár-
helyi	 Televíziónak	 adott	 nyilat-
kozatából	kiderül	a	döbbenetes	
különbség	 oka:	 „Akkor alvállal-
kozóként dolgozott és 5 millió 
plusz áfát kapott. 7 milliót nem 
haladta meg a bruttója. A két 
évben 375 millió forintot kifi-
zettünk erre a tevékenységre. 
Ha leveszem az ő 14 millióját, 
akkor 360 millió forint maradt a 
fővállalkozónál, aki csak kiadta 
ezt a munkát. Én azt gondolom, 
hogy az önkormányzatnál, mivel 
adófizetői forintokkal gazdál-
kodnak, ez nagyon felelőtlen 
gazdálkodás volt, megkárosí-
tották Hódmezővásárhelyt csak 
abban a két évben, csak ezzel 
a tevékenységgel 360 millió fo-
rinttal.”
Hogy	a	360	millió	mennyit	jelen-

tene	a	 városnak,	 azt	 azzal	 érzé-

keltette	 Gyöngyösi,	 hogy	 idén	
6	 utcában	 aszfaltoztak	 bruttó	
63	millióért.	 -	 6-7	 évvel	 ezelőtt	
az	akkori	árakon	360	millió	forint	
nagyon	 sok	 utcának	 az	 útbur-
kolat	 cseréjét	 fedezhette	 volna	
-	írta	az	alpolgármester.	

MELLÉFOGOTT  
A PROPAGANDAOLDAL  

	 Gyöngyösi	 egy	 másik	 össze-

hasonlítást	 is	 közzétett,	 kiemel-
ve,	 segíteni	 szeretné	 a	 szenzá-
ciót	 szimatoló	 P24	munkáját.	 A	
propagandaoldal	 azt	 a	 kérdést	
tette	 fel	 ugyanis	 a	 Szabadság	
téri	 járdafelújítás	kapcsán,	hogy		
„Ön is szívesen építene 3,5 
millióért 170 méter járdát?” 

Az	 alpolgármester	 itt	 is	 pontos	
adatokkal	 szolgált,	 megint	 ki-
derült	 mennyivel	 dolgoztattak	
drágábban	 az	 előző	 városve-

zetés	 idején.	 A	 Szabadság	 téri	
járdafelújítás	8.866	Ft	/	m2	áron	
valósult	 meg.	 Itt	 a	 vállalkozó-

nak	 340	m2	 járdát	 kellett	 volna	
elkészíteni,	 de	 a	 vége	 a	 külön	
igények	miatt	405,4	m2	 lett.	Ezt	
a	többletmunkát	(65	m2)	a	kivite-

lező	cég	nem	számolta	fel,	amit	
ezúton	 is	 köszönünk	nekik	 -	 írja	
Gyöngyösi	 Ferenc.	 Táblázatába	
ugyanakkor	betette	egy	2016-os	
járdafelújítás	 adatait,	 melynek	
költsége	33.880	Ft	/	m2-re	jött	ki.	
A	7	évvel	korábban	készült	járda	
négyszeres	 áron	 épült,	 igaz,	 az	
akkor	 térkőborítással.	 Hogy	 a	
térkőborításnak	 is	 legyen	párja,	
a	 posztban	 leírta,	 hogy	 2022	
novemberében	 a	 Teleki	 utcai	
bölcsőde	 előtti	 térköves	 járda	
20.723	 Ft	 /	 m2	 áron	 készült	 el.	
Négyzetméterenként	12	ezer	Ft-
tal	olcsóbban,	mint	2016-ban.	

JÁRDAÉPÍTÉS, GRÉDEREZÉS, KÖZTERÜLETI KAMERÁK ÜZEMELTETÉSE - MA 
MINDEZ SOKKAL KEVESEBBE KERÜL A VÁROSNAK, MINT 7-8 ÉVE

KÖZBEIKTATOTT FŐVÁLLALKOZÓ NÉLKÜL 18-SZOR OLCSÓBB A MUNKA
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KISTÉRSÉG • Vásárhely nem finanszírozza tovább a többiek 
veszteségét 

Jogászaikkal érkeztek  
a polgármesterek

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Október 12-én ismét ülése-
zett a HTKT, vagyis a Kistér-
ségi Társulás, mely az utóbbi 
időben, Hódmezővásárhely 
már eldöntött kiválása miatt, 
fokozottan a figyelem közép-
pontjába került. Az ülésre 
mind a négy polgármester a 
jogászával érkezett. A munka-
megbeszélésen Hódmezővá-
sárhely kiválásának részleteit 
vitatták meg.
	 Mint	 arról	 már	 többször	 ír-
tunk,	 tavaly	 még	 mind	 a	 négy	
polgármester,	 a	 vásárhelyi,	
a	 székkutasi,	 a	 mártélyi	 és	 a	
mindszenti	 is	 egyhangúlag	 úgy	
döntöttek,	 hogy	 feloszlatják	 a	
kistérségi	 társulást.	 Ezt	 követő-

en	a	három	fideszes	polgármes-
ter	 visszalépett	 ettől,	 Vásárhely	
azonban	továbbra	sem	szeretett	
volna	a	kistérségi	 társulás	 tagja	
maradni,	így	bejelentette	kiválá-
sát	a	társulásból.
Nem	 zökkenőmentes	 a	 folya-
mat,	 úgy	 tűnik,	 a	 fideszes	 kis-
települési	 vezetők	 valamiért	 ra-
gaszkodnak	 Hódmezővásárhely	
jelenlétéhez.	 Márki-Zay	 Péter	
polgármester	egyértelművé	tet-
te	a	 többi	 településvezető	 felé,	
hogy	 megvédi	 Vásárhely	 érde-

keit,	 a	 város	 kilép	 a	 társulásból	
és	 zökkenőmentesen	 tovább	
üzemelteti	azokat	az	szociális	in-

tézményeket,	 amelyek	 jelenleg	
a	megosztott	 fennhatóság	alatt	
működnek.
A	 kistérségi	 társulás	 három	 kis-
települési	 polgármestere	 ezzel	
szemben	 továbbra	 is	 ragasz-
kodna	 a	 korábbi	 rendszerhez,	

amelyben	 csak	 Mindszent	 44	
milliós	tartozást	halmozott	fel.
Hódmezővásárhely	 városveze-

tése	 pazarlásnak	 tartja,	 hogy	
a	 vásárhelyiek	 közpénzét	 más	
településeken	működő	 szociális	
intézmények	 finanszírozására	
fordítsa,	 illetve	 azt	 sem	 tartja	
szerencsésnek,	hogy	a	települé-

sen	folyó	szociális	szolgáltatásba	
három	 nem	 vásárhelyi	 polgár-
mester	 szóljon	 bele.	 A	 politikai	
megosztottság	 pedig	 számos	
döntést	megakadályozott	eddig	
is.

A	 változás	 adminisztrációjával	
kapcsolatban	 Vásárhely	 felaján-

lotta	 segítségét	 a	 társulásban	
maradó	 polgármestereknek,	
de	 ők	 egyelőre	 még	 azt	 sem	
döntötték	el,	hol	legyen	a	HTKT	
székhelytelepülése	a	továbbiak-
ban.
A	HTKT	tagjai	a	mostani	megbe-

szélésen	megkapták	a	Kapcsolat	
Központ	 szerződéseit,	 vagyon-

leltárát,	 minden,	 a	 kiváláshoz	
szükséges	iratot.

ÚJ INTÉZMÉNY ALAKUL

	 Közben	Márki-Zay	Péter	a	Ko-

vács-Küryben	állománygyűlésen	
tájékoztatta	az	intézmények	dol-
gozóit	 arról,	 hogy	 Kovács-Küry	
Időskorúak	 Otthona,	 a	 Kagy-
lóhéj	 Család-	 és	 Gyermekjóléti	
Központ	és	 a	Csodaház	Foglal-
koztató	 Napközi	 	 2024.	 január	
1-től	 új	 intézményben	 folytatja	
tevékenységét	 a	 kistérségi	 tár-
sulásból	való	kiválás	után.
A	 közgyűlés	 hamarosan	 dönt	
majd	 arról,	 hogy	 ki	 lesz	 az	 új	
intézmény	 vezetője.	 A	 városve-

zetés	 jelenlegi	 javaslata	 	 Lajos	

Tibor,	 aki	 a	Nyugdíjas	 Lakópar-
kot	 is	 vezeti.	 Az	 érintett	 be	 is	
mutatkozott	 a	 dolgozóknak	 és	
elmondta,	hogy	az	elmúlt	40	év-
ben	 szociális	 ellátórendszerek-
ben	dolgozva	szerzett	elegendő	
tapasztalatot	ahhoz,	hogy	haté-

konnyá	tudja	tenni	a	munkát	és	
kevesebb	 nagyon	 fáradt	 arcot	
lásson	majd	a	dolgozók	között.
Márki-Zay	Péter	elmondta,	hogy	
ha	 az	 új	 intézmény	megalakítá-
sát	 akadályoztatják	 –	 erre	 szá-
mítani	 lehet	a	 jelenlegi	politikai	
körülmények	 között	 –	 a	 város	
fizeti	majd	a	dolgozókat.	Ők	ed-

dig	nem	kaptak	cafeteriát,	nem	
volt	13.	fizetésük	és	ha	nem	írták	
kötelezően	elő,	nem	részesültek	
inflációkövető	 béremelésben	
sem.	Az	önkormányzat	dolgozói	
ezeket	mind	megkapják.
A	Mikkamakka	Játéktár	a	leendő	
Hódvár	Játszóház	részeként	mű-

ködik	majd	tovább.

AZ ÚJ INTÉZMÉNY RÉSZE 
LESZ A TANYAGONDNOKI 
SZOLGÁLAT IS

	 Ezt	 jelentette	 be	 Márki-Zay	
Péter	 polgármester	 Szikáncson,	
a	 közmeghallgatáson,	 melynek	
fő	 témája	 Szikáncs	 fejlesztése	
volt.	 Márki-Zay	 Péter	 ugyanitt	
elmondta,	 hogy	 Vásárhely	 a	
HTKT-ból	 való	 kiválás	 után	 egy	
önálló	 szociális	 intézményt	 hoz	
létre,	 amely	 keretében	 látja	
majd	el	az	önkormányzat	a	szo-

ciális	 feladatait	 és	 tervben	 van,	
hogy	 további	 szolgáltatásokkal	
is	bővítik	az	 intézményt.	 Ilyen	a	
tanyagondnoki	 szolgálat,	 amely	
sok	 problémára	 megoldást	 je-

lenthet.	

A BENNMARADÓK MÉG NEM TUDJÁK, HOL LEGYEN A HTKT ÚJ SZÉKHELYE (KORÁBBI FELVÉTEL)

BELVÁROS • A megújult Hősök terét 
ünnepelték

Fergeteges 
utcabál
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Október 7-én délután utca-
bált szerveztek a Hősök teré-
re a Mindenki Magyarországa 
Mozgalom és a Tiszta Vásár-
helyért Egyesület önkéntesei 
Kecskés Fanni vezetésével. A 
cél az volt, hogy jó hangulat-
ban ünnepeljék meg a civilek 
hathatós támogatásával meg-
újult Hősök terét.
	 Nem	 várt	 tömeg	 látogatta	
meg	 az	 ötletesebbnél	 ötlete-

sebb	 programokat	 felsorakoz-
tató	 rendezvényt,	 amelyet	Már-
ki-Zay	Péter,	a	mozgalom	elnöke	
és	Kecskés	Fanni	nyitottak	meg.	
Köszönetet	mondtak	 azoknak	 a	
vállalkozóknak	 -	 többek	 között	
a	 jelen	 lévő	 Kendi	 Imrének	 -	
akiknek	 köszönhetően	megújult	
a	 mindenki	 szívének	 kedves	
szökőkút,	és	azoknak	is,	akiknek	
a	csodálatos	zöld	felületért	lehe-

tünk	hálásak.
A	 kőfal	 felújításáról	 is	 szót	 ej-
tettek:	 Fejes	 Péter	 képviselő	
ismertette	 a	 kőfal	 történelmét,	
jelenét	és	a	terveket,	amelyek	a	
megmentését	célozzák.
A	 rendezvényen	 felléptek	 a	 Ta-
ilor	Dance	táncosai	és	a	Hód-Fit-
ness	SE	elképesztően	hajlékony	
és	ügyes	sportolói.	A	jelenlévők	
nemcsak	 meghallgathatták	 a	
rajtkocka.hu	 Forma-1-es	 mes-
tereitől,	 milyen	 jelen	 lenni	 egy	
versenyen,	 de	 a	 szimulátor	

segítségével	 ki	 is	 próbálhatták	
magukat.	 Lázár	Gábor	 zenéjére	
táncra	 is	perdült	a	nagyérdemű	
és	 DJ	 Khal-Man	 jóvoltából	 egy	
füst	és	lézershowt	is	megcsodál-
hattak	a	nézők.
Különböző	 versenyeket	 is	 szer-
veztek:	 a	már	 említett	 Forma-1	
szimulátoron	 kívül	 sörpong	 és	
dekázó	verseny	is	volt.	Ez	utób-

bi	 főnyereménye	 egy	 Kecskés	
Ákos	mez	volt.
A	 gyerekeknek	 is	 számos	
programot	 szerveztek:	 volt	
mesesarok	 Arany-Tóth	 Katalin	
és	 Diószegi	 Ágnes	 jóvoltából,	
de	 arcfestést	 és	 csillámtetkót	
is	 kaphattak	 a	 legkisebbek.	 A	
gyerekek	 ügyességi	 játékokban	
is	összemérhették	tudásukat,	de	
a	VR-t	és	a	Forma1	szimulátort	is	
kipróbálhatták.	

SOKAN VOLTAK KÍVÁNCSIAK A 
RENDEZVÉNY FELLÉPŐIRE

A	Vásárhelyi	Médiacentrum

MÉDIAÉRTÉKESÍTŐT
keres!

Kiemelkedő	teljesítményért,	kiemelkedő	jutalék!
Érdeklődni	lehet:	titkarsag@vasarhelyimedia.hu
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BERUHÁZÁS • Bontják a DÉMÁSZ-
irodaház udvari épületeit, itt lesz a 
honvéd középiskola

Építés előtt 
bontás

KOROM ANDRÁS

 Az Ady Endre utcai telekre 
épül 8,5 milliárd forintból a vá-
sárhelyi honvéd középiskola. 
A műemléki épületek megma-
radnak. Szeptember elejére 
teljesen kiürítette a honvéd-
ség a DÉMÁSZ egykori iroda-
házát, majd a még használható 
anyagokat is kiszerelték az 
épületekből. Nem véletlen, hi-
szen erre a telekre építik fel a 
Kratochvil Károly Honvéd Kö-
zépiskola és Kollégium épüle-
tét – a tervek szerint 2025-re.
	 Az,	 hogy	 a	 volt	 irodaházat	
és	az	ahhoz	 tartozó	épületeket,	
valamint	 a	 területet	 az	 utóbbi	
időkben	a	honvédség	használta,	
nem	titok	a	vásárhelyiek	számá-
ra,	 hiszen	 az	 ajtóban	 gyakran	
álltak	 katonák.	 Illetve	 ahhoz	
sem	 kellett	 sasszeműnek	 lenni,	
hogy	valaki	rájöjjön,	abban	nem	
a	kadétokat	szállásolták	el	vagy	
oktatták,	hanem	az	épületek	rak-
tárként	működtek.
A	vásárhelyi	katonai	középiskola	
első	 tanévét	 Szalay-Bobrovnicz-
ky	 Kristóf	 honvédelmi	miniszter	
és	Ruszin-Szendi	Romulusz	altá-
bornagy,	 a	 Magyar	 Honvédség	
akkori	parancsnoka	nyitotta	meg	
még	tavaly	nyáron.
A	 kadétiskolai	 képzés	 egyelő-

re	 	a	Gregus	 iskola	Árpád	utcai	
épületében	 kapott	 helyet,	 a	
diákokat	 pedig	 a	 laktanya	 volt	

nőtlenszállójából	 kialakított	 kol-
légiumban	szállásolták	el.
Idén	 július	 10-én	 viszont	 dön-

töttek	az	építkezésre	kiírt	tender	
győzteséről.	Az	augusztus	23-án	
aláírt	szerződés	szerint	a	nettó	8	
milliárd	600	millió	forintos	meg-

bízást	az	Épkar	Zrt.	nyerte	meg.	
Így	 ennek	 a	 cégnek	 kell	megé-

pítenie	 a	 14	 220	 négyzetmé-

teres	 új	 kollégiumot	 és	 iskolát,	
valamint	 Innovációs	 Központot.	
A	 kiírásra	 kilenc	 cég	 pályázott,	
a	 bírálati	 szempontoknál	 a	 leg-

alacsonyabb	 összegű	 ajánlatot	
adó	nyert.	A	 tendergyőztes	bu-

dapesti	 székhelyű	cég	 tavaly	az	
elmúlt	 öt	 év	 legjobb	 számait	
produkálva	 27,7	 milliárd	 fo-

rintos	 árbevételt,	 valamint	 4,4	
milliárd	 nyereséget	 produkált.	
Tulajdonosa	 a	 Szeivolt	 Holding	
Vagyonkezelő,	Szeivolt	István	és	
felesége	jelenleg	Magyarország	
75.	 leggazdagabb	 vállalkozó	
családja.	 A	 cég	 számtalan	 kor-
mányközeli	 megbízása	 között	
található	 például	 az	 Operaház	
felújítása,	 a	 tatabányai	 multi-
funkcionális	csarnok,	a	budapes-
ti	atlétikai	stadion,	vagy	a	József	
Attila	Színház.	
Azt	 lehet	 az	 építkezésről	 még	
tudni,	hogy	a	telken	csak	a	régi	
épületek	maradnak	meg,	a	hat-
vanas-hetvenes	években	készült	
irodaházat,	 a	 szolgálati	 lakáso-

kat,	 a	 volt	 garázst	 és	 az	 egyéb	
építményeket	 teljesen	 lebont-
ják.	

GÉPPEL DOLGOZNAK AZ UDVARON

OKTATÁS • Megmarad a védőháló a speciális igényű 
gyerekeknek

Hiánypótló szakiskolát 
indított az Aranyossy
CSEUZ JUDIT

 Hódmezővásárhelyen eddig 
nem volt olyan intézmény, 
amely a tanulásban akadályo-
zott, pszichés zavarral küzdő 
vagy autista gyerekeket a 
nyolcadik osztály elvégzése 
után fogadta volna. Ehhez az 
érintetteknek eddig minden-
képpen távolabbra kellett 
utazniuk, például Szegedre, 
Csongrádra vagy Makóra, ahol 
viszont szintén szűkösek a le-
hetőségek. De csak eddig volt 
így: idén szeptembertől 10 fő-
vel elindulhatott az Aranyossy 
Ágoston Református Óvoda 
és Általános Iskola szakisko-
lai képzése a Klauzál utcai  
Szathmáry Kollégium épületé-
ben. Régóta tervezett bővítés 
valósult meg ezzel, amelyre 
a szülők részéről óriási igény 
mutatkozott.
	 Már	sok	évvel	ezelőtt	felmerült	
az	igény,	hogy	megmaradjon	az	
a	védőháló,	amit	az	általános	is-
kola	tud	nyújtani	az	Aranyossyba	
járó,	sokféle	problémával	küzdő	
gyereknek.	Tavaly	keresték	meg	
a	 szülők	 az	 Ótemplomi	 Refor-
mátus	 Egyházközség	 vezetőjét,	
Bán	 Csabát	 azzal	 a	 kéréssel,	
hogy	indítson	el	egy	szakiskolát.	
A	 megkeresés	 szerencsére	 célt	
ért,	 és	 most	 szeptember	 1-től	
egy	osztállyal	el	 is	 indulhatott	a	
szakképzés	a	Klauzál	utcai	épü-

letben.	
Azok	 tudták	 most	 itt	 folytatni	
tanulmányaikat,	akik	előzőleg	 is	
az	Aranyossyba	jártak.	
– Kevés iskola van, ahol szaksze-
rűen el tudják látni az autistákat, 
ebben az Aranyossy nagyon jó. 
Ezt a szálat szerettük volna a 
gyerekeknek tovább biztosítani, 
azt a védőhálót, amit a gyerekek 
oktatásába nyolc éven keresztül 
befektetett munka jelent mind 
szakmailag, mind emberileg –	
fogalmazott	 Csordás-Makó	 Ildi-
kó,	az	Aranyossy	igazgatója,	aki	
azt	 is	hozzátette:	 szerencsésnek	
érzik	magukat,	hogy	a	most	szak-
iskolát	kezdő	tíz	gyereket	már	a	
hitéletben	is	nyolc	évig	végigkí-
sérte	az	Aranyossy,	hiszen	akkor	
kezdték	 tanulmányaikat,	 amikor	
az	 Ótemplomi	 Egyházközség	
átvette	az	iskolát.
A	szakiskola	a	tanulásban	akadá-
lyozott,	autizmussal	élők	és	pszi-
chés	 fejlődési	 zavarral	 küzdők	
számára	 jött	 létre.	 Értelmileg	
akadályozottakat	 jelenleg	 nem	
fogadnak	–	azt	ellátja	a	városban	
más	 intézmény	-,	viszont	erre	 is	
van	 igény	 a	 szülők	 részéről,	 te-

hát	lehet,	hogy	a	későbbiekben	
ilyen	irányban	is	bővülni	fognak.	
A	 következő	 tanévtől	 tervezik,	
hogy	 nyitottá	 válik	 az	 iskola	
olyanok	 részére,	 akik	 korábban	
nem	 az	 Aranyossyban	 tanultak,	

de	olyan	 szakértői	 véleménnyel	
rendelkeznek,	 amely	 ezt	 enge-

délyezi,	tehát	a	fenti	diagnózisok	
egyike	szerepel	benne	–	mondta	
el	az	igazgató	a	Médiacentrum-

nak.	 Az	 itt	 tanító	 pedagógusok	
jelenleg	a	Szék	utcai	 telephely-
ről	járnak	át,	ami	nagyon	fontos	
tényező,	 hiszen	 így	 nagyrészt	
ugyanazok	 a	 tanárok	 tanítják	 a	
gyerekeket,	akik	eddig	is.	Ez	pe-

dig	hozzájárul	a	fiatalok	érzelmi	
biztonságához	–	hangsúlyozta	az	
igazgató.	
Jelenleg	két	szakot	indítottak:	a	
parkgondozó	 részszakképzést,	
és	 a	 háztartásvezető	 részszak-
képzést.	 Ezeket	 megelőzi	 egy	
úgynevezett	 kilencedik	 előké-

szítő	évfolyam,	ami	kötelező,	és	
egy	évig	tart.	
– Főleg közismereti tárgyakat 
tanulnak ezalatt, és pár szakmai 
alapozó ismeretet is. Az első 
év alatt akár változtathatnak 
is korábbi döntésükön, melyik 
szakon akarják következő évtől 
tovább folytatni tanulmányaikat 
–	tudtuk	meg	Kerec	Szuzan	igaz-
gatóhelyettestől.
A	 későbbiekben	 az	 igények	 és	
lehetőségek	 szerint	 tervezik	
bővíteni	a	kínálatot,	ami	azért	is	
fontos	lehet,	mert	a	fogyatékkal	
élő	fiatalokra	vonatkozó	szabály	
szerint	ők	25	éves	korukig	több	
szakmát,	 részszakmát	 is	 kitanul-
hatnak	 államilag	 finanszírozott	
rendszerben.
Mennyire	 tudják	 hasznosítani	 a	
diákok	később	az	 itt	 tanultakat,	
milyen	 eséllyel	 jutnak	 munká-
hoz?	 	 – Azért választottuk ezt 
a két szakot, mert úgy gondol-
tuk, hogy pont ilyen munkákra 
szükség van, akár itt a városban, 
akár a környéken. Olyan mun-
kaköröket tanulnak meg, amivel 
tudnak majd boldogulni az élet-
ben. Ha nem lenne ez az iskola, 
ezeknek a gyerekeknek is példá-
ul Szegedre kellene utazniuk ta-

nulni, mert ott van legközelebb 
hasonló képzés	 –	 mondta	 el	 a	
VTV-nek	az	igazgatóhelyettes.
Aki	 ilyen	 problémákkal	 élő	
gyermeket	 nevel,	 tudja:	 sokuk	
számára	 már	 a	 tömegközleke-

dés	 is	 nagy	 gondot	 jelenthet,	
autóval	 szállítani	 őket	 nap	mint	
nap	pedig	a	legtöbb	család	szá-
mára	 gyakorlatilag	 kivitelezhe-

tetlen.	Mindezek	 tükrében	még	
nagyobb	érték	az	az	 intézmény,	
amit	 az	 Aranyossy	 –	 vagyis	 az	
iskola	fenntartója	–	létrehozott.		
Az	új	iskolának	imaterme	is	van,	
a	 Zakar	 Ödön	 terem,	 amely	 a	
gyerekeket	 rögtön	 első	 alka-
lommal,	 amikor	 beléptek,	 elva-
rázsolta,	 mert	 olyan,	 mint	 egy	
templom	 hajója.	 Minden	 héten	
egyszer,	péntekenként	itt	tartják	
hétzáró	 istentiszteletüket,	 kö-

zösen	 imádkoznak,	 zsoltárokat	
énekelnek.
– Ezeket a gyerekeket elsős ko-
ruk óta ismerem, ők is engem. 
Nekik a hitéletben már van jár-
tasságuk	–	számolt	be	Kun	Ildikó	
intézményi	lelkész.
– Később sem szeretnénk 
elengedni a kezüket, hiszen 
szaktudásukat a gyerekek a ké-
sőbbiekben akár az Ótemplomi 
egyházközségen belül is tudják 
hasznosítani. A sok-sok egyhá-
zi épület parkjának, kertjének 
gondozása nagy feladat – ha is-
mert, általunk képzett felnőttek 
végzik ezt majd, akkor ez nekik 
is, nekünk is biztonságot fog 
jelenteni.
Ha csak arra gondolunk, hogy 
egy iskolában egy takarítónő 
kiesik bármilyen okból, milyen 
nehéz másik munkaerőt találni, 
akkor mi már fogunk tudni hova 
nyúlni, hiszen felnevelünk olyan 
gyerekeket, akik erre a munkára 
alkalmasak lesznek. Szeretnénk 
őket a továbbiakban is foglal-
koztatni	 –	 emelte	 ki	 az	 iskola	
lelkésze.	

TÍZ GYEREK KEZDTE MEG SZAKISKOLAI TANULMÁNYAIT A KLAUZÁL UTCÁN

A RÉGI ÉPÜLETEK MEGMARADNAK, A 60-AS, 70-ES ÉVEKBEN KÉSZÜLTEKET 
BONTJÁK LE
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Vásárhelyi Valóság Kultúra

MŰVÉSZET • Ahol ilyen erővel jelennek meg a múzsák, ott elhallgatnak a fegyverek 

19 díjazott a 69. Őszi Tárlaton

FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

	 A	polgármester	összefoglalta	
a	tárlat	statisztikáját:	139	művész	
174	alkotását	 tekinthetjük	meg,	
89	 festményt,	 49	 grafikát,	 30	
plasztikát	és	6	egyéb	besorolású	
művet.	A	városvezető	háláját	fe-

jezte	ki	az	öttagú	zsűrinek,	majd	
kiemelte	 a	 Tornyai	 János	 Mú-

zeum,	 Könyvtár	 és	 Művelődési	
Központ	 új	 főigazgatójának,	
Nahimi	 Péternek	 a	 munkáját	 a	
tárlat	előkészítésében.	De	külön	
kihangsúlyozta,	 Elek	 Andrásnak	
is	 	elévülhetetlen	szerepe	van	a	
kiállítás	 létrejöttében,	és	 köszö-

netet	mondott	a	múzeum	összes	
többi	dolgozójának	is.
A	másfél	nap,	amíg	a	zsűri	mun-

káját	 végigkísérhettem,	 túlzás	
nélkül	 életem	 egyik	 legmegha-
tározóbb	 intellektuális	 élménye	
lett	és	marad	is	–	mondta	beszé-

dében	Nahimi	Péter	főigazgató.	
Arról	 is	beszélt,	hogy	soha	eny-
nyire	kevés	idő	nem	állt	rendel-
kezésre		a	kiállítás	megszervezé-

séhez,	 hiszen	mindössze	 három	
hónapjuk	 volt.	 Hogy	 mégis	 így	
létrejöhetett	ez	a	kiállítás,	abban	
óriási	szerepe	volt	a	kurátornak,	
Nátyi	Róbert	tanár	úrnak,	aki	kü-

lönös	gonddal	keresett	jó	helyet	
minden	 egyes	 alkotásnak,	 sőt,	
nagy	 hangsúlyt	 fektetett	 azok	
megvilágítására	 is.	 Beszédében	
kitért	rá,	hogy	a	Tornyai	Múzeum	
„hányattatott	 sorsú”	 intézmény,	
ez	 pedig	 mindennek	 kedvez,	
csak	 az	 összeszedett	munkának	
nem	 –	 fogalmazott.	 „Jómagam 
csak három hónapja dolgozom 
itt, sehová sem jutottunk volna 
a múzeum régi munkatársainak 
rutinja és tapasztalata nélkül. 
Mindnyájuknak nyilvánosan visz-
szamenőlegesen is szeretném 
megköszönni az őszi tárlatért 
végzett munkájukat.”	 Külön	
kiemelte	 Elek	 András	 szerepét:	
„Az ő végtelen elhivatottsága 
és ügyszeretete mindenképp 
megérdemli, hogy bekerüljön 
az őszi tárlatok hivatalos nagy-
könyvébe.” 

A	Vásárhelyi	Őszi	Tárlat	ma	Ma-
gyarország	legjelentősebb	anya-

gi	 díjazású	 tárlata,	 olyan	 kincse	
a	 városnak,	 amelyre	 mindenki	
féltő	 gonddal	 vigyáz,	 és	 törek-
szik	 arra,	 hogy	 ez	 a	 jövőben	 is	
megmaradjon.	 “Fegyverek	 közt	
hallgatnak	a	múzsák”	–	idézte	a	
főigazgató	Cicero	szavait,	Vásár-
hely	 politikai	 megosztottságára	
utalva.	 -	Nagyon	 jó	érzés,	hogy	
van	ellenpélda	is:	ahol	ilyen	erő-

vel,	intenzitással	jelennek	meg	a	
múzsák,	ott	elhallgatnak	a	fegy-
verek	–	fogalmazott.
Nátyi	 Róbert	 művészettörté-

nész,	 kurátor,	 köszöntőjében	 a	
hagyomány,	a	tradíció	jelentését	
járta	körbe	a	kiállítás	hátterében.	
-	Az	 elmúlt	 évtizedekben	 folya-
matosan	változó	arcát	mutatta	a	
tárlat,	hiszen	a	kortárs	művészet	
mindig	 is	 reflektál	 –	 emelte	 ki	
a	 kurátor.	 „Tradíció akkor erős, 
ha a jelennek és a jövőnek is 
üzen”	 	 –	 fogalmazott.	 „Azt hi-
szem, soha nem jó, ha a kurátor 
reflektorfénybe kerül, nem a 
kurátorról szól a kiállítás, nekem 
valahol  a backstage-ben van a 
helyem. Ez a művészekről és a 
művészetről kell, hogy szóljon, 
és a közönségről, a művészet 

befogadóiról.”-	 értékelte	 saját	
szerepét	 a	 kurátor.	 Szerinte	 az	
őszi	 tárlat	 folyamatosan,	 évről	
évre	bizonyítja	a	magyar	művé-

szet	 jelentőségét,	 fontosságát.	
A	 város	 nemes	 felajánlásból	
helyszínt	 ad,	 ami	 véleménye	
szerint	 kötelessége	 is,	 hiszen	
„ez egy olyan istenáldotta te-
rülete a világnak, ahol már 6-7 
ezer évvel ezelőtt is művészetről 
beszéltek, műalkotásokat hoz-
tak létre”. „Nemcsak a tradíció 
a fontos, bár egyszerűbb mögé 
bújni”	 –	 hangsúlyozta.	 „Alkotni 
sokkal nehezebb: újat létre-
hozni, bátran vállalni bizonyos 
szellemi cselekedeteket mindig 
nehezebb dolog. Újdonságot 
létrehozni, ebben vagyunk ér-
dekeltek mindannyian”	–	 fogal-
mazott	Nátyi	Róbert.
A	 megnyitót	 Vizsolyi	 Lívia	 fa-
gottművész	és	Varga	Laura	fuvo-

laművész	játéka	színesítette.
A	69.	Őszi	Tárlat	díjzsűrije	–	akik	
között	 a	 kurátor	 Nátyi	 Róbert	
mellett	 Barabás	 Márton,	 Király	
Gábor	 és	 Kotormán	 Norbert	
képzőművészek	 vettek	 részt	 –	
összesen	19	díjat	adott	át	idén.

TORNYAI-PLAKETTEL DÍJAZTÁK LENKEY-TÓTH PÉTER 
FESTŐMŰVÉSZT

	 A	 barokk	 festészethez	 vonzódik	 és	 erre	 is	 reflektál	 a	 “tudós	
festőként”	(doktori	iskolát	végzett	–	szerk.)	is	számon	tartott	Len-

key-Tóth	Péter	festőművész,	aki	idén	elnyerte	a	Tornyai-plakettet	
és	 Hódmezővásárhely	 Megyei	 Jogú	 Város	 fődíját.	 Érdekesség,	
hogy	ő	most	először	 adott	be	művet	 a	 tárlatra	 –	és	elsőre	el	 is	
hozta	a	legrangosabb	díjat.	A	barokk	festészetből	kiindulva,	sze-

reti	az	erős	kontrasztokat.	Főként	fekete	háttérrel	dolgozik,	ebben	
jelenik	meg	egy	világos	alakzat	–	bár	most	éppen	vannak	új	képei,	
ahol	nagyon	világos	lesz	minden	–	árulta	el	a	művész	a	Vásárhelyi	
Televíziónak.	 	 A	 feketében	 benne	 van	minden,	 vallja.	 Kiemeli	 a	
tárgyakat,	 a	motívum	maga	az	előtérben	pedig	 sűrített	 képként	
jelenik	meg.	Bár	érdeklik	a	társadalom-	és	természettudományok	
is,	 alapvetően	 nem	 tudósnak,	 hanem	 művésznek	 vallja	 magát,	
akit	érdekelnek	a	“honnan	 jövünk,	kik	vagyunk,	hová	megyünk”	
kérdései	 is,	 vagyis	az,	hogy	hogyan	 lehet	ezekre	az	örök	kérdé-

sekre	reflektálni.	Szerinte	egy	képnek	rendelkeznie	kell	egyetemes	
mondanivalóval,	bár	a	kor	lenyomata	mindig	átszűrődik	az	alkotá-
sokon.	A	festőművész	most	kiállított	két	művének	címe:	Elfújta	a	
szél	2.,	és	Elfújta	a	szél	3.		
-	Most	először	küldtem	be	képeket	erre	a	tárlatra.	Mindig	is	ter-
veztem,	csak	a	beadás	mindig	akkor	volt,	amikor	nyaraltunk.	De	
mindig	 is	 szemeztem,	 hogy	 beadok.	 Ezért	 teljesen	 váratlan	 és	
meglepetésként	ért,	hogy	én	kaptam	a	fődíjat.	Nagyon-	nagyon	
boldog	voltam,	amikor	meghallottam.	Óriási	megtiszteltetés,	 is-
merve	a	tárlat	történetét	és	presztízsét,	ez	egy	igencsak	kiemelke-

dő	és	fontos	elismerés	-	nyilatkozott	a	művész	a	VTV-nek.

LENKEY-TÓTH PÉTER ALKOTÁSAI ELŐTT A TORNYAI-PLAKETTEL

ÍME A DÍJAZOTTAK:

• Lenkey-Tóth	 Péter	 festőmű-

vész:	 Hódmezővásárhely	 Me-

gyei	 Jogú	 Város	 fődíja	 és	 a	
Tornyai-plakett

• Sulyok	 Gabriella	 grafikusmű-

vész:	 Hódmezővásárhely	 Me-

gyei	Jogú	Város		Életműdíja
• Szabó	 Franciska	 festőművész:	
Hódmezővásárhely	 Megyei	
Jogú	Város	és	a	Magyar	Művé-

szeti	Akadémia	Rudnay	Gyula	
Művészeti	Ösztöndíja

• Takáts	 Márton	 festőművész:	
Hódmezővásárhely	 Megyei	
Jogú	 Város	 Endre	 Béla	 mes-
terdíja

• Henn	 László	 András	 festőmű-

vész:	 Hódmezővásárhely	
Megyei	 Jogú	 Város	 	 Galyasi	
Miklós	nívódíja

• Báhidszki	 Petra	 festőművész:	
Fiatal	Festők	Nívódíja

• Sejben	 Lajos	 képzőművész:	
Magyar	 Művészeti	 Akadémia	
Képzőművészeti	 Tagozatának	
díja	

• Fürjesi	 Csaba	 festőművész:	
Kulturális	 és	 Innovációs	 Mi-
nisztérium	díja

• Cseke	 Szilárd	 festőművész:	
Csongrád-Csanád	 Vármegye	
Önkormányzatának	díja

• Gálhidy	 Péter	 szobrászmű-

NAGY SAJTÓÉRDEKLŐDÉS KÍSÉRTE A LEGNAGYOBB VIDÉKI TÁRLAT MEGNYITÓJÁT

vész:	Csongrád	Megye	Önkor-
mányzataiért	Alapítvány	díja

• Baráth	 Fábián	 szobrászmű-

vész:	Hód-Mezőgazda	Zrt.	díja
• Kecső	Kristóf	szobrászművész:	
Kincses	Pál	vállalkozó	díja

• Jánváry	 Zoltán	 grafikusmű-

vész:	 SV-2010	 Kft.	 vállalkozó	
díja

• Németh	 Marcell	 szobrászmű-

vész:	 Hódagro	Mezőgazdasá-
gi	Zrt.	díja

• Vető	Orsolya	Lia	festőművész:	
Vásárhelyi	Róna	Kft.	díja

• Szabó	 Klára	 Petra	 képzőmű-

vész:	 Daru	 Árpád	 vállalkozó	
díja

• Debreczeni	 Fanni	 festőmű-

vész:	 Kurucz	 D.	 István	 fes-
tőművész	emlékére	díj

KÜLÖNDÍJAK:
• Pató	 Károly	 grafikus:	 Rékassy	
Csaba-díj

• Basa	Anikó	képzőművész:	Pe-

tőfi	Kulturális	Ügynökség	díja
Az	 Őszi	 Tárlat	 megnyitóját	 kö-

vetően	 a	 Tornyai	 János	 Múze-

umban	 a	 tavalyi	 tárlat	 kiemelt	
díjazottjai,	 Király	 Gábor,	 Vető	
Orsolya	 Lia	 és	 Kósa	 Gergely	
festőművészek	egyéni	 kiállításai	
nyíltak	meg.	

RENGETEGEN JÖTTEK EL A 69. ŐSZI TÁRLATRA
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KÜZDŐSPORT • Rangos emlékversenyt rendeztek  
a fővárosban

Vármegyei versenyzők is 
szorítóba léptek

KOROM ANDRÁS

 Öt – közülük egy Csong-
rád-Csanád vármegyei – pénz-
ügyőr lépett szorítóba a Ma-
dárfészek bokszakadémiának 
otthont adó újpesti Kellner 
Ferenc Sportközpontban a 
Police Fight Challenge 2023 
Meghívásos jótékonysági küz-
dősport gála mérkőzésein. 
	 A	 gála	 a	 2018	 februárjában,	
szolgálatteljesítés	 közben	 el-
hunyt	Mátyás	Balázs	posztumusz	
rendőr	 törzsőrmester	 előtt	 tisz-
telgett,	 a	 szervezők	 a	 rendez-
vény	 teljes	 bevételét	 felajánlot-
ták	a	Szolgálat-Teljesítés	Közben	
Alapítvány	részére.
A	 szimpla	 sporteseményen	 túl-
mutató	méltó	megemlékezésen	
a	 rendészeti	 vonalat	 erősítve	
a	 Nemzeti	 Adó-	 és	 Vámhivatal	
küzdősportolói	mellett	megmé-

rettették	 magukat	 rendőrök,	 a	
Nemzeti	Közszolgálati	 Egyetem	
hallgatói,	 TEK-munkatársak	 és	

BV-dolgozók,	 továbbá	 helyet	
kapott	 a	 programban	 három	
bemutató	 jellegű	 mérkőzés	 is,	
hazai	válogatott,	és	határon	túli	
indulók	részvételével.	
Az	 öt	 fős	 NAV-os	 különítmény	
tagjai	nem	csupán	elhunyt	fegy-
vertársuk	 iránti	 empátiájukat	
mutatták	 meg	 részvételükkel,	
de	 bebizonyították,	 hogy	 a	
munkájukban	 elengedhetetlen	
csapatmunkával,	 adott	 helyzet-
ben	bőven	képesek	színvonalas	
önálló	(sport)teljesítményre	is.
A	 többszáz	néző	előtt	 lebonyo-

lított	 eseményen	 Hajdu	 János	
rendőr	 altábornagy,	 a	 Terrorel-
hárítási	 Központ	 (TEK)	 főigaz-
gatója,	 Markó	 Attila	 rendőr	
dandártábornok,	 a	 budapesti	
rendőrfőkapitány	 rendészeti	
helyettese	 mellett	 jelen	 volt,	
érmeket	és	elismeréseket	adott	
át	a	NAV	képviseletében	Dobo-

zi	 Tamás	 pénzügyőr	 alezredes,	
kétdanos	karatemester,	 a	Beve-

tési	 Igazgatóság	 (BEVIG)	 főosz-
tályvezetője	 és	 Habda	 Zsolt	

FOTÓ: NEMZETI ADÓ- ÉS VÁMHIVATAL

pénzügyőr	őrnagy,	kétdanos	ka-
ratemester,	 többszörös	 magyar	
válogatott,	a	BEVIG	főosztályve-

zető-helyettese.

PÉNZÜGYŐR RÉSZTVEVŐK, 
AKIK KÖZÖTT VOLT MEGYEI 
VERSENYZŐ:

• Ferenczi	Fanni	pénzügyőr	had-

nagy	K1,	(NAV	Közép-magyar-
országi	Bűnügyi	Igazgatósága)

• Nagy	 Attila	 Levente	 pénzü-

győr	hadnagy	K1,	(NAV	Beve-

tési	Igazgatósága)
• Farkas	 György	 pénzügyőr	
hadnagy	 ökölvívás,	 (NAV	 Kö-

zép-magyarországi	 Bűnügyi	
Igazgatósága)

• Szöllősi	 Richárd	 pénzügyőr	
hadnagy	 ökölvívás,	 (NAV	 Kö-

zép-magyarországi	 Bűnügyi	
Igazgatósága)

• Oláh	Gábor	pénzügyőr	őrmes-
ter	K1,	NAV	Csongrád-Csanád	
Vármegyei	 Adó-	 és	 Vámigaz-
gatósága)	

ÚSZÁS • Bombaigazolás Vásárhelyen

Olimpikonnal 
erősített a Hód 
Úszó SE

BOTTYÁN RÓBERT

 Bombaigazolással zárta 
még a  nyarat a Hód Úszó SE, 
ugyanis Molnár Flóra, olim-
pikon, többszörös magyar 
bajnok, világbajnoki induló, és 
Európa-bajnokságot megjárt 
úszó is magára öltötte a Hó-
dok „mezét” – számolt be róla 
újdonsült csapata.
	 Flóra	2016-ban,	Rio	de	Jane-

iróban	 részt	 vehetett	 az	 ötkari-
kás	 játékokon.	 2017-ben	már	 a	
világbajnokságon	 úszott,	 majd	
még	abban	az	évben	Amerikába	
utazott.	 Később	 hazaköltöztek	
a	 tengerentúlról,	 az	 anyai	 örö-

mök	 pedig	 háttérbe	 szorították	

a	 sportot,	 így	 2-3	 évig	 nem	
úszott.	Máté	Hunor,	a	Hód	Úszó	
SE	 edzője	 azonban	 elültette	 a	
gondolatot	 a	 fejében,	 hogy	mi	
lenne,	ha	visszatérne?!
„Mindenből versenyt csinálok az 
életben, ezért nagyon hiányzott 
az élsport. Nagyon örülök, hogy 
a Hódok befogadtak, ugyanis 
nagy fájdalmam volt, hogy ott-
hon nem volt olyan csapatom, 
akikkel például váltót úszhattam 
volna. Ugrai Pannával, Horváth 
Ákossal és Veszelovszki Eszter-
rel már edzettem Budapesten, a 
többiekkel pedig igyekszem mi-
nél hamarabb megismerkedni” 

-	nyilatkozta	a	vásárhelyi	csapat	
új	tagja.	

MOLNÁR FLÓRA VÁSÁRHELYI SZÍNEKBEN VERSENYEZ

VÍVÁS • Wolf Eszter az 1., Papp Jázmin a 2.

Nemrég még házidöntő 
lett volna
BOROS TAMÁS

 Papp Jázmin (a képen bal-
ról), a Hódmezővásárhelyi 
Csomorkány SE versenyzője 
végzett a második helyen az 
MTK otthonában megrende-
zett Junior Női Tőr Magyar 
Kupa III. fordulójában.
	 Érdekesség,	 hogy	 a	 versenyt	
a	korábban	szintén	a	Csomorká-
nyi	SE	színeiben	versenyző	Wolf	
Eszter	nyerte,	aki	ma	már	a	Bu-

dapesti	Honvéd	Sportegyesület	
színeiben	vív.
A	 Hódmezővásárhelyi	 Csomor-

kány	 SE	 versenyző	 közül	 csak	
Gyapjas	Hanna	tudott	bejutni	a	
legjobb	32	közé,	ő	a	28.	helyen	
fejezte	 be	 versenyét.	 Kékesi	
Dóra	a	34.,	Bíró	Panna	a	37.,	míg	
Sós	Gréta	a	47.	helyen	hagyták	
el	a	pástokat.
Novembertől	egészen	februárig	
a	szakág	legjobb	junior	verseny-
zői	 már	 világkupa	 válogatókon	
és	 versenyeken	 bizonyíthatnak,	
először	Isztambulban.	

VÁSÁRHELYEN JÓ ALAPOKAT 
KAPNAK A VÍVÓK

Értesítjük Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a Hódmezővásárhelyi Va-
gyonkezelő és Szolgáltató Zrt. csatlakozott a Díjnet rendszerhez, 
melynek köszönhetően a távfűtés- és melegvízszolgáltatással, illet-
ve a lakásbérléssel kapcsolatos számláikat elektronikus formában is 
igényelhetik, valamint kiegyenlíthetik.

Miért előnyösebb Díjneten keresztül e-számlát igényelni?
Díjnet	fiókkal	rendelkező	ügyfeleink	az	alábbi	fizetési	módokkal	egyen-

líthetik	ki	a	számláikat:
• Bankkártyával
• Netbankon	keresztül	(jelenleg	csak	CIB	Bank	esetén)
• Mobiltelefonnal	(iCsekk	applikáció	segítségével)
• Csoportos	beszedéssel
• Egyedi	utalással	(K&H	Bank	10400559-00032838-00000006)

Az elektronikus számlabemutatás előnyei:
• A	 számlák	 a	 kiállításuk	 után	 azonnal	 az	 Ön	 rendelkezésére	 állnak,	
melyről	e-mailben	értesítést	kap.

• A	rendszer	értesítő	e-mailt	küld	a	számla	fizetési	határidejének	köze-

ledtéről.
• Számláit	a	Díjnet	rendszere	18	hónapig	ingyenesen	tárolja,	melyet	az	
interneten	keresztül	bármikor	és	bárhol	megtekinthet	és	gondoskod-

hat	annak	biztonságos	kifizetéséről.
• Az	E-számla	papírmentes,	óvjuk	a	környezetet!

Bővebb információ a csatlakozás menetéről:
www.hvszzrt.hu/díjnet	•	www.dijnet.hu	

Hódmezővásárhelyi	Vagyonkezelő	és	Szolgáltató	Zrt.



8.

2023. október 23.

Vásárhelyi Valóság

Vásárhelyi Valóság • Megjelenik kéthetente 

Főszerkesztő: Kozó Attila • Lapzárta: 2023. október 19.

Szerkesztőség: 6800 Hódmezővásárhely, Andrássy út 1. Telefon: 06 30 6252 451. 
Kiadja: Vásárhelyi Médiacentrum Nonprofit Kft., (6800 Hódmezővásárhely, Andrássy út 1.) 

Ügyvezető: Kozó Attila • Nyomdai kivitelezés: Délkelet-Press Kft. • ISSN 2630-8266. Városunk közéleti lapja.

Színes

Vásárhelyi Valóság

ÖSSZEFOGÁS • Önkéntesek újították fel a Tóalj utcai 
kutyafuttatót

Oszkár, az uszkár is örült
KOROM ANDRÁS

 Czékmán Andrea óriás usz-
kárja járt kutyatáncot, s mu-
tatta meg mit is lehet elérni 
az ebek szeretetével, október 
14-én délelőtt a megújult Tóalj 
utcai kutyafuttatóban.
	 A	 gazdik	 és	 az	 ebek	 egyik	
kedvenc	 helyét	 Kecskés	 Fanni	
kezdeményezésére,	 a	 Mindenki	
Magyarországa	Mozgalom	 és	 a	
Tiszta	 Vásárhelyért	 Egyesület,	
valamint	 a	 Minden	 Fiatal	 Ma-
gyarországa	 Mozgalom	 önkén-

tesei	újították	fel.
– Láttuk, hogy a már itt lévő 
kutyafuttatóra nagyon nagy az 
igény, ezért úgy gondoltuk, itt is 
megpróbálunk a négylábúaknak 
kitalált játszóeszközöket felsze-
relni	 –	 mondta	 Kecskés	 Fanni,	
aki	 azt	 is	 elárulta,	 hogy	Horgos	
Tamás	készítette	el	ezeket.
Eltűntek	 az	 ebek	 által	 kapart,	
nemrégiben	 már	 nagyra	 nőtt	
lyukak	 a	 futtatóban,	 melyben	
a	 libikókát	 már	 felszerelték,	 s	
hamarosan	 szlalom,	gyűrű,	 aka-
dály,	és	pad	is	várja	majd	a	gaz-
dikat	 és	 kedvenceiket.	 Itt	 egy	
kutya	 alakú	 szemetes,	 valamint	
az	önkormányzat	által	telepíten-

dő	 itatókút	 is	működik	majd.	A	
bejárat	és	a	kerítés	előtt	az	utcai	
járdát	is	újra	betonozták.
Az	 átadón	 Kecskés	 Fanni	meg-

köszönte	 az	 önkéntesek	 mun-

káját.	 Elárulta,	 hogy	 az	 ötlet	
ennek	a	 felújítására	 azután	 jött,	
hogy	látta,	a	nyáron	az	Interspar	
mögötti	 füves	 területen	 létesült	
futtatóra	 mekkora	 igény	 volt.	

Külön	 megköszönte	 Márki-Zay-
né	 Vincze	 Felíciának,	 hogy	 az	
ötlet	mellé	állt.
Márki-Zay	 Péter	 polgármester	
elmondta,	a	város	kedvezően	fo-

gadta	a	kezdeményezést. – Úgy 
látszik, hogy a kutyák helyzete 
Hódmezővásárhelyen rohamo-
san javul. Emlékszem még arra 
a lakossági fórumra, melyet a 
szomszédos Hódtói Sportcent-
rumban Mester János képviselő 
tartott, s melyen számon kérték, 
mondván a kutyáknak valami-
lyen játszótér és játszóeszköz 
kellene. Ez nem csak a vadonat-
új, az Interspar mögötti kutya-
futtatóval valósult meg, de azzal 
is, hogy ez a korábban is meg-
lévő egészen megújult. Mindez 
két lakótelep közt található, s 
nagyon kényelmes a gazdáknak 
és a kutyáknak is.
Az	 átadón	Czékmán	 Andrea	 és	
Oszkár	nevű	kutyája	mutatott	be	
kutyatáncot,	a	mára	népszerűvé	
vált	 dog	 dancing-et.	 Valamint	
olyan	 gyakorlatokat,	 melye-

ket	 az	 ebek	 szeretetével	 lehet 
begyakorolni.

–  Minden nap kell foglalkozni 
egy kutyával, ez nevelésből 
és tanításból áll, és kellenek 
nekik a szabályok	 –	 mondta	
Czékmán	 Andrea,	 a	 tizenkét	
terápiás	 kutyával	 rendelkező	 a	
Puha	Mancsok	 –	 Segítő	Állatok	
és	 Természet	 Alapítvány	 kura-
tóriumi	 tagja,	 terápiás	 kutya	
felvezető.	 Hozzátette:	 nagyon	
fontosak	 a	 kutyafuttatók	 a	 ku-

tyák	szocializálásában.	–	Az	első	
mindenképpen	 a	 kutyaiskola,	 a	
gazdik	 ott	 tudják	 megtanulni,	
hogy	a	kutyájuk	hogyan	kommu-

nikál	a	másikkal,	s	hogyan	lehet	
megelőzni	 az	 összetűzéseket	 –	
mondta.	 Hangsúlyozta,	 nagyon	
fontos,	hogy	minden	kutyának	a	
fajtájára	jellemző	dolgot	tanítsa-
nak,	hogy	azok	ki	 tudják	élni	az	
ösztöneiket,	 és	 akkor	 odahaza	
sem	 „rombolnak”.	 – Az is fon-
tos, hogy agyilag és fizikailag is 
kifárasszuk őket, a tevékenysé-
geket pedig nem munkának élik 
meg. Fontos számukra, hogy 
együtt dolgozzanak a gazdival, 
és örömöt okozzanak neki –	
mondta.	

 AZ ÚJ JÁTÉKELEM IS SIKERT ARATOTT AZ EBEKNÉL

SZABADIDŐ • Már építik a hatalmas 
játszóeszközt, decemberben átadják

Készül a Hódvár 
Játszóház

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Már telepítik a játszóeszkö-
zöket a játszóházban. Mint er-
ről mi is beszámoltunk lapunk 
hasábjain, a város a Petőfi utca 
6. szám alatti ingatlan nem 
használt régi tornatermét újít-
tatta fel, és álmodott meg ide 
egy játszóházat, hogy a hideg, 
esős őszi napokon is legyen 
lehetőségük a legkisebbeknek 
kimozdulni és játszani.
	 A	 komplex	 játszóelem	 alkat-
részei	 megérkeztek,	 Márki-Zay	
Péter	 pedig	 a	 helyszínről	 je-

lentkezett	be	a	város	közösségi	
oldalán,	hogy	elmondja,	decem-

berben,	a	Mikulás	és	karácsony	
közötti	 időszakban	 át	 is	 adják	
majd	a	gyerekeknek	a	terepet.
A	 megpályáztatott	 beszerzést	
egy	magyar	 cég	 nyerte,	 ám	 az	
összeszerelést	 végző	 munkások	
Szlovákiából	 érkeztek.	 A	 cég	
mintegy	50	millió	forintért	szerel	
be	 egy	 komplex	 játszóeszközt,	
amin	mászni,	 csúszni,	 ugrálni	 is	
lehet	majd.	A	hodpress.hu	olda-
lon	 látványterveket	 is	 közzétet-
tünk.
A	 játszóház	 nevét	 amúgy	 a	 la-
kosoktól	 gyűjtötte	 be	 a	 város	
és	meg	is	szavaztatták	a	legjob-

bakat,	így	a	decemberben	nyíló	
játszóház	 neve	 Hódvár	 Játszó-

ház	lesz.	

ÉPÜL A HÓDVÁR JÁTSZÓHÁZ ÓRIÁSI JÁTSZÓRÉSZE

▪ AA  kkiissttéérrssééggii  ttáárrssuullááss  ttaaggjjaaii –– HHóóddmmeezzőővváássáárrhheellyy,,  SSzzéékkkkuuttaass,,  MMáárrttééllyy  ééss  MMiinnddsszzeenntt  

–– ttaavvaallyy  eeggyyhhaannggúúllaagg  ddöönnttöötttteekk::  22002233  vvééggéévveell  mmeeggsszzüünntteettiikk  aazz  eeggyyüüttttmműűkkööddéésstt..

▪ HHóóddmmeezzőővváássáárrhheellyy  aarráánnyyttaallaannuull  ssookkaatt  ffiizzeetteetttt  bbee  aazz  eeggyyüüttttmműűkkööddééssbbee,,  

mmáássookk  aaddóóssssáággáátt  ffiinnaannsszzíírroozzttuukk..  

▪ AA ttaavvaallyyii  ííggéérreettüükkeett  mmeeggsszzeeggvvee  aa  hháárroomm  kkiisstteelleeppüüllééss  ffiiddeesszzeess ppoollggáárrmmeesstteerree  

mmoosstt  mmeeggggoonnddoollttaa  mmaaggáátt::  ttoovváábbbbrraa iiss őőkk aakkaarrnnaakk ddiikkttáállnnii VVáássáárrhheellyynneekk..

▪ HHóóddmmeezzőővváássáárrhheellyy  mmeeggvvééddii  aa  sszzoocciiáálliiss  iinnttéézzmméénnyyeeiitt::  vváállttoozzaattllaann  ffoorrmmáábbaann  

mműűkkööddtteettjjüükk ttoovváábbbb  aazz  iiddőőssootttthhoonntt,,  vvaallaammiinntt  aa  ccssaalláádd-- ééss  ggyyeerrmmeekkjjóóllééttii  kköözzppoonntt..  
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KISTELEPÜLÉSEK POLGÁRMESTEREI 

DIKTÁLJANAK A VÁROSNAK!

ANTIKHUNTER Galéria
Régiség és arany felvásárlás, karórák, zsebórák

MISKOLC, október 4. kedd 10-14 óra között 
Ady Endre Művelődési Központ, Árpád út 4.

Arany ékszerek, ezüst tárgyak, festmények, Zsolnay, Herendi

14 k fazonarany: 14 000 Ft/g-tól 21 000 Ft/g-ig
Törtarany: 12 900 Ft/g-tól 17 000 Ft/g-ig

HÍVÁSRA HÁZHOZ IS MEGYÜNK!

www.antikhunter.hu  Időpont egyeztetés: 06-70/946-0033

Hódmezővásárhely, október 26. csütörtök 14-17 óra között
Ginkgo Hotel, Zrínyi u. 2.


